



## KENDRIYA HINDI SANSTHAN

(Ministry of Education, Govt. of India)  
Agra - 282005

### DEPUTY REGISTRAR (DIRECT RECRUITMENT-GENERAL CATEGORY)

One post of **DEPUTY REGISTRAR** in Kendriya Hindi Sansthan, Agra with Level 9 Rs. 53100-167800 is to be filled by Direct Recruitment-General Category.

**Essential Qualifications** - (i) Master's Degree of a recognized University, (ii) Hindi at least up to the Bachelor's level for those who do not possess a Master's Degree in Hindi, (iii) Good knowledge of English, (iv) At least 3 years experience of Administrative / Supervisory work.

The facility of online application will be open for 30 days from the publication of advertisement. Complete details are available on the institute's website <https://www.hindisansthan.in/>

Ad. No. : 3/2024

- Dr. C. K. Tripathi  
Registrar

EN 49/83



GOVERNMENT OF INDIA, DEPARTMENT OF SPACE  
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION  
HUMAN SPACE FLIGHT CENTRE  
ANTARIKSH BHAVAN  
BENGALURU -560094



## केंद्रीय हिंदी संस्थान

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)  
आगरा-282005

### उप कुलसचिव (सीधी भर्ती-सामान्य वर्ग) हेतु

केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा में उप कुलसचिव का एक पद वेतनमान Level 9 रु. 53100-167800 में सीधी भर्ती-सामान्य वर्ग द्वारा भरा जाना है।

**अनिवार्य योग्यताएँ-** (i) किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर उपाधि, (ii) जिनका स्नातकोत्तर हिंदी में नहीं है, उनके लिए कम से कम स्नातक स्तर पर हिंदी विषय अनिवार्य, (iii) अंग्रेजी का अच्छा ज्ञान। (iv) प्रशासनिक/पर्यवेक्षण कार्य का कम से कम 3 वर्ष का अनुभव।

ऑनलाइन आवेदन की सुविधा विज्ञापन प्रकाशन से 30 दिन तक के लिए खुली रहेगी। संपूर्ण विवरण संस्थान की वेबसाइट <https://www.hindisansthan.in/> पर उपलब्ध है।

विज्ञापन संख्या: 3/2024

- डॉ. चंद्रकांत त्रिपाठी  
कुलसचिव

रो.स. 49/83



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA  
अंतरिक्ष विभाग/DEPARTMENT OF SPACE  
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन  
INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION  
समानव अंतरिक्ष उड़ान केंद्र  
HUMAN SPACE FLIGHT CENTRE  
अंतरिक्ष भवन/ANTARIKSH BHAVAN  
बेंगलुरु/BENGALURU -560094

